

# Ufficio d'ambito di Lecco Azienda Speciale Provinciale

## CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - seduta del 18 aprile 2019

#### **DELIBERAZIONE n. 144/19**

#### Oggetto: Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione

L'anno duemiladiciannove, il giorno 18 del mese di aprile, alle ore 15.30, presso la Sala "Miglio" in Piazza Lega Lombarda n. 4 a Lecco, regolarmente convocato dal Vicepresidente, ai sensi dell'articolo 10, comma 1, dello Statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell'Azienda speciale "Ufficio d'ambito di Lecco", del quale sono componenti i Signori:

Componente	Nome e cognome	Presente	Assente
Sindaco di Brivio - Vicepresidente	Federico Airoldi	X	
Consigliere di Calolziocorte	Marco Domenico Bonaiti	X	
Sindaco di Garlate	Giuseppe Conti	X	
Consigliere di Robbiate	Mario Giovanardi	X	
Vicesindaco di Sirtori	Paolo Negri	X	

Ai sensi dell'articolo 10, comma 6, dello Statuto, partecipa il direttore, Elena Arena, che redige il verbale della seduta.

#### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RAVVISATA la necessità, nell'ambito della progressiva strutturazione del sistema della valutazione ed a seguito dell'introduzione di una retribuzione di risultato nel compenso del direttore, di dotarsi di un organismo indipendente che:

- collabori con la direzione per il miglioramento della performance organizzativa;
- supporti il Consiglio di amministrazione nella valutazione delle prestazioni della direzione;
- promuova la trasparenza ed attesti l'assolvimento degli obblighi relativi;

RITENUTO, nell'ambito dell'autonomia organizzativa dell'azienda, di dotarsi di un Nucleo di Valutazione disciplinandone il funzionamento in uno specifico regolamento;

VISTA la proposta elaborata dal Direttore di Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione, composto da n. 6 articoli;

### RICHIAMATO lo Statuto aziendale;

A voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge

#### **DELIBERA**

1. di approvare il Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione allegato alla presente deliberazione;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito *web* dell'Azienda e in Amministrazione Trasparente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.

Della presente decisione si è redatto verbale sottoscritto come di seguito.

Lecco, 18 aprile 2019

IL VICEPRESIDENTE
DELL'UFFICIO D'AMBITO DI LECCO
F.to Federico Airoldi

IL DIRETTORE
DELL'UFFICIO D'AMBITO DI LECCO
F.to Elena Arena